ISO Romani Pontifices lata, ac saepius auditis partibus, et dubiis in ea plene discussis, et rcsolutis ac visis de iure videndis, et demum per dictos Cardinales Nobis matura desupcr facta relatione, pronunciamus, sententiamus, decernimus, et dcclaramus, Abbates, Praelatos, et Canonicos Regularcs Congregationis Lateraricn. uti Clericos dimissa superiori veste, pallio, seu cappa, in linea veste, cleri' caliquc habitu inccdentes (quod etiam in Alma nostra Urbe Romae consueturn fuit, et nunc observatur), in processionibus, et omnibus aliis actibus publicis, et privatis, tam in dicta Alma Urbe nostra, nostroque, et Success* . rum nostrorum conspectu, quam alias universis, ac quibuscumque aliis civitatibus, terris, oppidis, et locis, dictis Abbatibus, Praelatis, et Monacis Ortiinis S. Benedicti Cassinen. praecedere debuisse, et debere, eosdemque Abbatcs Praelatos, et Canonicos Regulares, dictamque eorum Congregationem, ut sup. incedentes, dictis Abbatibus, Praelatis, et Monacis S. Benedicti, et eonim Congregationi, in omnibus, et singulis praemissis praeferendos, anteponendos, et in digmori loco collocandos fore, et esse. Abbates vero dictarum Congregationum Lateranen. et S. Benedicti singulariter, et de per seabsque eorum conventibus, in Conciliis generalibus provincialibus, et synodalibu?, et aliis actibus publicis, et privatis, in quibus Abbates de iure, vel consuetudine locum, et votum habent, vel pro tempore quomodolibet habebunt, inter sese iuxta singulorum ipsorum Abbatum ibidem intervenientium, priorcm, et antiquiorem promotionem ad Abbatiam, ac illa promotione dumtaxat, non autem Congregatione, et Ordine cuius fuerint attentis, praecedere, ac praeferri, ct in digniori loco collocari dcbuissc, et debere, prout pracferimus, anteponimus, collocamus, praeferrique, anteponi, et collocari respc ctive mandamus. Iactationes quoque, molestationes, oppositioncs, perturbationes, vexationcs, et impedimenta quaecumque per praefatos Abbates, Praelatos, et Monacos dicti Ordinis S. Benedicti, et dictam eorum Congregationem eisdem Abbatibus, Praelatis, Canonicis Regularibus dicti Ordinis, et eorum Congregationi, de et super praefatis omnibus, et singulis, et illortim occnsionc quomodolibet factas, praestitas, et illatas, factaque, praestita, et illata, fu.sse, et esse temerarias, illicitas, indebitas, et iniustas, temcrariaque, illicita, tndebita, et iniusta. ac de facio praesumptas, et praesumpta, illasque, et illa praefatis Abbatibus, Praelatis, et Monacis fccisse, et facere minimc licuissc, nec licere de lure. Et propterea dc, et super illis, ac dicto iure praecedendi, ut siipra, oiunibus aliis, et singulis pracmissis perpetuum silentium impouenuum fore, et esse, ac imponinms. Utramque partem in expcnsis iustis ex causis absolventes. IBull. Rom., tom. 4, II, p. 171-173]. 105. Pi«s IV, const. Dominici gregis, 24 mart. 1564. P^rla^^ lisponente praepositi, vigilis more possumus cura et dili J ? R g ab ,mmi»^tibus periculis. quanta max.ma '"gcnt.a praecavere, ne proptcr negligentiam nostrnm rum diam ws Romani Pontifices 187 ~" ^aTDreimDsissirno Do.nini nostri lesu Christi sanguine sunt pereant oves, q • ^ verjtatem patcfaciendam, et ad horum redemptae. t _ confutandas pertinebant, in Occumenico, et gencrali ConL0 sancti Spiritus assistente gratia, nuper adco enucleata, ac dio Tnacnu. , u.iicuique sanam, catholicamque doctrinam ^2!^Wen««e; tamen cum librorum ab haereticis editowt non modo simpliciores homines corrumpere soleat, verum saepe Jtctos eruditosquc in varios errores, et a veritate fidei catholicae aUeopiniones inducere, huic quoque rei esse duximus providendum. S Cum autem aptissimum ei malo remcd.um esse sc.remus, s. comih,r ataue ederetur Index sive Catalogus librorum, qu. vel haeret.ci t v | de haeretica pravitate suspecti, vel certe moribus, et pietati noceant, f n^cium ad sacram Tridentinam Synodum reieceramus, ea vero ex tanta niscoporum, et aliorum doctissimorum virorum copia deleg.t ad eum con£!« Indicem multos cum doctrina, tum iudicio insignes Praelatos ex omnibus fere nationibus. Qui quidem non sine max.mo labore plunm.sque viriliis, eum Indicem tandem, Deo iuvante, perfecerunt, adh.b.t.s et.am m consilium lectissimis quibusdam Theologis. Peracto autem Conc.ho cun, ex ipsius Svnodi decreto is Index Nobis oblatus fuisset, ut ne ante ederetur, quam aNobis approbatus fuisset, Nos doctissimis quibusdam, probat.ss.m.sque Praelatis eum accuratissime legendum, examinandumque tradidimus, et ipsi etiani legimus. § 2. Cum igitur eum magno studio, acri iudicio, diuturna cura confectum, et praeterea commodissime digestum esse cognoverimus, Nos salun inimarum consulere, camquc ob causam providere cupientes, ne hbri, et scripta cuiuscumque gcneris, quae in eo improbantur, sive ut hacretica, sive ut de haeretica pravitate suspecta, sive ut pietati, ac morum honcstati inutitia, aut aliqua correctionc saltem indigentia, posthac a Christifidelibus legantur, ipsum Indicem, una cum reguiis ei praepositis, auctoritate ApostoBca tenore praesentium approbamus, imprimlque, ac divulgari, et ab omnibus universitatibus Catholicis, ac quibuscumque aliis ubique suscipi, casque regulas observari mandamus, atque decernimus. § 3. Inhibentes omnibus, et singulis, tam ecclesiasticis personis saecularibus, et regularibus cuiuscumque gradus, ordinis, ct dignitatis sint, quam Wcis quocumque honore, ac dignitate praeditis, ne quis contra earum rcgulamm praescriptum, aut ipsius prohibitionem Indicis libros ullos legere, habereve audeat. Si quis autem advcrsus eas regulas, prohibitionemquc fecen't: is quidem, qul haereticorum libros, vcl cuiusvis auctoris scripta proPter haeresim, vel falsi dogmatis suspicioncm damnata, atque prohibita legerit, h»bueritve, ipso iurc in excommunicationis poenam incidat, eamque ob cauym in eum tamquam de haeresi suspectum inquiri, et procedi liceat, praeter «"M poenas super hoc ab Apostolica Sede, sacrisque Canonibus constitutas. Qul autem libros alia de causa prohibitos legerit, habueritve, praeter pecatl morlalis reatum, Episcoporum arbitrio severc se noverit punicudum. § 4. Non obstantibus, etc. IBulh Rom., tom. 4, II, p. 174, 1751.